
Codice Delibera: DEL-2524-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Determinazione delle  aree di  pertinenza dei  Medici  Competenti  Azienda Sanitaria
Locale di Taranto. Seguito deliberazione n. 1733 del 17/8/2020. Recepimento e ratifica
dell'ordine di servizio n. 176209 del 21.10.2020. Provvedimenti conseguenti.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

RICHIAMATA la precedente deliberazione del Direttore Generale n. 1733 del
17.8.2020 con la quale sono state definite le aree di rispettiva pertinenza dei
Medici  Competenti  dell’A.S.L.   di  Taranto Dr.  Salvatore Piccinni, Dr.  Massimo
Sabbatucci  e  Dr.  Ludovico  Arces  ai  fini  dello  dell’attività  di  sorveglianza
sanitaria, così come precisato nella tabella che segue:

Medico Competente Aree di pertinenza
Dr. Piccinni Salvatore Tutti  gli  Stabilimenti  Ospedalieri  con

esclusione  del  PO  Centrale  (SS.
Annunziata-San  Giuseppe  Moscati-
San Marco Grottaglie), con inclusione
del D.S.S. n° 2 e del P.T.A. di Massafra

Dr. Sabbatucci Massimo PO  Centrale  (SS.  Annunziata  -San
Giuseppe  Moscati-San  Marco
Grottaglie)

Dr. Arces Ludovico Tutto il territorio Asl/TA (Distretti S. S.
Dipartimenti:  Prevenzione,  D.A.R.T.-
Dipendenze Patologiche- D.S.M.)  con
esclusione di quello corrispondente al
D.S.S.  n°  2  con  annesso  P.T.A.  di
Massafra

VISTO  l’ordine di  servizio  di  cui  alla  nota n.  176209 del  21.10.2020,  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, a mente del quale è stata
disposta una rimodulazione delle rispettive aree territoriali  di  pertinenza dei
Medici Competenti secondo quanto indicato nella tabella che segue:

Medico Competente Aree di pertinenza
Dr. Piccinni Salvatore PO  Centrale  (SS.  Annunziata  -San

Giuseppe  Moscati-San  Marco
Grottaglie)

Dr. Sabbatucci Massimo Tutti  gli  Stabilimenti  Ospedalieri  con



Codice Delibera: DEL-2524-2020

esclusione  del  PO  Centrale  (SS.
Annunziata-San  Giuseppe  Moscati-
San Marco Grottaglie), con inclusione
del D.S.S. n° 2 e del P.T.A. di Massafra

Dr. Arces Ludovico Tutto il territorio Asl/TA (Distretti S. S.
Dipartimenti:  Prevenzione,  D.A.R.T.-
Dipendenze Patologiche- D.S.M.)  con
esclusione di quello corrispondente al
D.S.S.  n°  2  con  annesso  P.T.A.  di
Massafra. 

VISTA la legge n. 190 del 6.11.2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e
la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

RITENUTO che l’istituto della rotazione sia un principio immanente nell’assetto
organizzativo  delle  pubbliche  amministrazioni  e  che  debba  pertanto  essere
inteso  anche  come  strumento  ordinario  di  gestione  ottimale  delle  risorse
umane,  in  un’ottica  di  accrescimento  delle  conoscenze  e  del  bagaglio
professionale e tecnico dei professionisti coinvolti;

CONSIDERATO, inoltre, che con la precedente deliberazione n. 1733/2020 si è
proceduto  essenzialmente  alla  determinazione  dell’area  di  competenza  a
favore  del  terzo  medico  competente  entrato  nell’organico  aziendale,  Dr.
Ludovico Arces, mediante lo scorporo di aree di attività che facevano prima
capo  ai  due  medici  competenti  già  in  servizio,  Dr.  Salvatore  Piccinni  e  Dr.
Massimo  Sabbatucci,   senza  tuttavia  procedere  anche alla  rotazione tra  gli
ambiti  di  pertinenza  di  questi  ultimi,  risalenti  all’assetto  definito  con  la
deliberazione n. 2046 del 31.10.2007;

RITENUTO, per tutte le considerazioni che precedono, di recepire e ratificare
l’ordine di servizio di cui  nota n. 176209 del 21.10.2020 con la rimodulazione
delle  rispettive  aree  di  pertinenza  dei  medici  competenti  che  si  conferma
essere la seguente:

Medico Competente Aree di pertinenza
Dr. Piccinni Salvatore PO  Centrale  (SS.  Annunziata  -San

Giuseppe  Moscati-San  Marco
Grottaglie)

Dr. Sabbatucci Massimo Tutti  gli  Stabilimenti  Ospedalieri  con
esclusione  del  PO  Centrale  (SS.
Annunziata-San  Giuseppe  Moscati-
San Marco Grottaglie), con inclusione
del D.S.S. n° 2 e del P.T.A. di Massafra

Dr. Arces Ludovico Tutto il territorio Asl/TA (Distretti S. S.
Dipartimenti:  Prevenzione,  D.A.R.T.-
Dipendenze Patologiche- D.S.M.)  con
esclusione di quello corrispondente al
D.S.S.  n°  2  con  annesso  P.T.A.  di
Massafra. 

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:



Codice Delibera: DEL-2524-2020

Per  tutto  quanto  in  indicato  in  premessa,  qui  riportato  quale  parte
integrante e sostanziale,

1. di recepire e ratificare l’ordine di servizio di cui alla nota n. 176209
del  21.20.2020  e  di  confermare,  conseguentemente,  la
rimodulazione degli ambiti di pertinenza dell’attività dei tre Medici
Competenti  dell’Azienda  Sanitaria  Locale  di  Taranto  nominati  ai
sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  18  del  D.Lgs.  n.  81/2008,  per  lo
svolgimento delle attività di Sorveglianza Sanitaria di cui agli artt.
38, 39, 40 e 41 del citato D.Lgs.; 

2. di  definire  i  termini  della  suddetta  rimodulazione  così  come  di
seguito precisato:

Medico Competente Aree di pertinenza
Dr. Piccinni Salvatore P.O.  Centrale(SS.  Annunziata-San

Giuseppe   Moscati-San  Marco
Grottaglie-P.T.A.)

Dr. Sabbatucci Massimo Tutti  gli  stabilimenti  ospedalieri
con  esclusione  del  P.O.  Centrale
(SS.  Annunziata-S.Giuseppe
Moscati-San Marco Grottaglie) con
inclusione del D.S.S. n. 2 e P.T.A. di
Massafra.

Dr. Arces Ludovico Tutto il territorio Asl/TA (Distretti S.
S.  Dipartimenti:  Prevenzione,
D.A.R.T.-Dipendenze  Patologiche-
D.S.M.)  con  esclusione  di  quello
corrispondente al D.S.S. n° 2 con
annesso  P.T.A.della  città  di
Massafra.

3. di  confermare la  nomina del  Dr.  Salvatore  Piccinni  quale  Medico
Coordinatore dei Medici Competenti ai sensi dell’art. 39, comma 6,
del D.Lgs. 81/2008;

4. di  precisare che il  dr.  Salvatore Piccinni  proseguirà il  rapporto di
collaborazione il Servizio Prevenzione e Protezionale Aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


